
 1 

5. ROČNÍK STUDENTSKÉ VĚDECKÉ A ODBORNÉ ČINNOSTI (SVOČ) NA PF UK 

 

AUTOR SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Ondřej Vokál 

NÁZEV SOUTĚŽNÍ PRÁCE:  Trest domácího vězení 

OBOR: Trestní právo 

POSUDEK VYPRACOVAL:  JUDr. Lukáš Bohuslav 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, praktické použitelnosti a teoretického 

významu 

3/3 

 Zdůvodnění bodového hodnocení: 

Autor se věnuje módnímu tématu trestu domácího vězení, který se v českém trestním právu 

pomalu zabydluje. Vzhledem k jeho zakotvení v novém trestním zákoníku se jedná o téma velmi 

aktuální. 

 

 

2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická stavba, použité metody, prameny) 

5/5 

Zdůvodnění bodového hodnocení: 

Práce má logickou návaznost. Autor využívá bohatých pramenů a hojně využívá komparačních 

postupů. 

 

 

3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úroveň, přehlednost, grafická úprava a 

technické zvládnutí textu) 

4/4 

Zdůvodnění bodového hodnocení: 

Jazyková úroveň textu je na vysoké úrovni. Autor se nevyhýbá přehlednému použití graficky a 

čísel, které slouží k přehlednosti textu. 

 

 

4. Hodnocení obsahové (věcné připomínky k textu, konfrontace s jinými možnými 

názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocení závěrů práce, do jaké míry mohou být 

předmětem diskuse při ústním kole) 

8/8 

Zdůvodnění bodového hodnocení: 

Text je zpracován komplexně včetně historického zasazení a zahraničních právních úprav. Autor 

nastiňuje varianty trestu domácího vězení, ukazuje na slabá místa právní úpravy a pléduje pro 

odstranění nedostatků úpravy trestu domácího vězení. 

 

 

5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový počet bodů
1
 

20/20 

Závěrečný komentář:  

Práce je zpracována na vysoké úrovni. Autor problematiku domácího vězení zasadil do kontextu 

systému trestů, akcentoval historický vývoj včetně zhodnocení zahraničních právních úprav. 

 
                                                           
1
 Celkový počet bodů je součtem bodů udělených v předchozích čtyřech kategoriích. 



 2 

Otázky k ústní obhajobě: 

1. Jaké vidíte nedostatky v současné úpravě trestu domácího vězení a jeho výkonu? 

2. Jakou kontrolu výkonu trestu domácího vězení považujete za nejefektivnější? 

 

 

V Praze dne 7. 5. 2012.       

 

 

JUDr. Lukáš Bohuslav 
 

 
 


